

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prénomera ta wynosi:

Table with columns: W miejscu, W Austro-Węgr. z przesyłką poczt., W Państwie Niemieckim, W Włoszech, Francji, Anglii, Belgii, Swajcaryi, Turcji i inn. krajach.

Adres Redakcji i Administracji: „N. Reforma” ul. Jagiellońska 10.

NOWA REFORMA

Prénomera ta przyjmują:

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe, mającej w: ad. Kramarskiej, plac Maryacki 2. — Handel St. Karłowickiego, Sulimonia. — Handel...

Nowa niespodzianka w sprawie wojskowej.

Rząd austriacki zgodził się na przedłożenie nową przykłą niespodzianką, która jest niewątpliwie naruszeniem woli parlamentu...

Nowa ta ustawa, przyjęta przez Radę państwa, podwyższa, jak wiadomo, kontyngent rekrutów dla armii wspólnej z 103.100 na 125.000...

Nowa ustawa wojskowa obowiązująca może albo w całości, albo wcale nie. Pierwszy to zapewne wypadek w dziejach prawodawstwa...

Z powodu przesilenia na Węgrzech ludność monarchii austriackiej podwójną więc ponosi dziś szkodę. Nietylko bowiem zatrzymano także austriackich żołnierzy trzeciego roku nadal pod sztandarami...

To jednostronne a dla ludności Austrii podwójnie krzywdzące rozporządzenie wywołało też w prasie wiedeńskiej bardzo ostrą krytykę.

„Jeśli już zatrzymanie w szeregach austriackich żołnierzy trzeciego roku jedynie ze względu na węgierskie prawodawstwo jest trudną do zniesienia niesprawiedliwością wobec ludności Austrii...

dnego rekruta, jest takimi naruszeniem równouprawnienia i tak surową próbą cierpliwości ludów Austrii...

Wogóle ludność niemiecka Austrii okazała się w tym wypadku daleko czulszą na nową te krzywdę, niż ludy słowiańskie.

Na to chyba zezwolić nie można, ażeby z powodu obstrakcji na Węgrzech, Austrii dla naczyniarstwa stanowiska monarchii ponosiła jeszcze większe, niż dotychczas, ciężary...

Budżet krajowy na rok 1904.

Na trzech sesjach nadzwyczajnych, odbytych w piątek, sobotę i niedzielę, zatwierdził Wydział krajowy preliminarz budżetu krajowego na r. 1904 — wraz z dodatkami...

Table showing budget items: Wydatki (Wydział krajowy, Zarząd, Sprawy zdrowotne, etc.) and Dochody (Zarząd, Sprawy zdrowotne, etc.).

Table showing budget items for 1903: IX. Przemysł, X. Długi krajowe, XI. Rozmaite, etc.

W porównaniu z wydatkami. W porównaniu z preliminarzem na r. 1903 okazują się dochody wyższe o 1,743.381 K.

Różnice w wydatkach na poszczególne rubryki w porównaniu z preliminarzem na rok bieżący są bardzo nierównomierne.

W dochoadach tylko cztery ostatnie rubryki przedstawiają poważniejsze różnice — inne przeto pomijam.

W dochoadach tylko cztery ostatnie rubryki przedstawiają poważniejsze różnice — inne przeto pomijam. Z ostatnich — dochody rozmaite dają dochód o 136.766 K. wyższy —

głównie z powodu wyższego wpływu na udział kraju w podatku osobisto-dochodowym.

Wspomniałem o dodatkach sprawozdania o preliminarza na rok 1903. Wydział krajowy układał ten preliminarz w listopadzie 1902 i przedłożył go Sejmowi w grudniu — na trzydniowce.

Z pola walki na Bałkanie.

W sprawie zamachu dynamitowego na pociąg konwencyjny w Kuley-Burgas nadchodzą nowe szczegóły.

Z pola walki nadchodzą nieustannie wiadomości o nowych potyczkach. Wedle depesz, otrzymanych przez Portę, w okręgu Dibre w wilajecie monastyrskim, snailły oddziały powstańcze wszystkie wsi.

Głody w Rosyi.

Cała organizacja pańszczyzny w Rosyi miała na celu uproszczenie poboru podatków: pomniejszyć — mający tyle a tyle dusz —

SUBJEKTYWIZM W KRYTYCE.

(Ignacy Matuszewski: „Swoi i obcy”. Zarys literacko artystyczny. Warszawa 1903. Gebethner i Wolff. — Tenże: „Słowacki i nowa sztuka”. Warszawa 1902. Gebethner i Wolff.)

Zstawiano już niejednokrotnie modernizm z romantyzmem, wykazując duchowe pokrewieństwo tych dwu kierunków twórczości.

P. M. jest zwolennikiem „modernizmu”, ale zwolennikiem rozumianym w krytycznym. Uznawasz reakcję uczucia i wyobraźni przeciwnym i rozumianym w krytycznym.

idzie tylko o jej wynikiwo zastosowanie. Czy p. M. wszędzie ja należyście stosował?

Gdybym chciał pójść torem naszych „podmiotowych”, „impresjonistycznych”, „współtwórczych” i „twórczych” krytyków, to mógłbym wypisać cały szereg zdań niezgodnych z

Jeżeli tak, to rozprawianie o „sztuce czystej”, t. j. wolnej od czynników intelektualnych i etycznych, rozprawianie, przypominające zresztą i słusznie, że żaden prąd umysłowy nie był i nie może być wolny od zbroceń i krzywd.

Jeżeli tak, to rozprawianie o „sztuce czystej”, t. j. wolnej od czynników intelektualnych i etycznych, rozprawianie, przypominające zresztą i słusznie, że żaden prąd umysłowy nie był i nie może być wolny od zbroceń i krzywd.

jest jeszcze i w tej książce niepewny, chwytający, kiedy mu przychodzi poddać krytyce nie-doręczne „Confiteor” p. Przybyszewskiego.

„Zdaje się, jakby błagał o łaskę, żeby w tej „sztuce nowoży” wolno przeciw było posługiwać się logiką i nie być w starciu z zasadniczymi pojęciami moralnymi.

Tyle o logice w dziele sztuki. Nie myślę naciskać na to błaganiu; czytelnik sam je potrafi ocenić.

Tyle o logice w dziele sztuki. Nie myślę naciskać na to błaganiu; czytelnik sam je potrafi ocenić. Przechodzę do drugiego czynnika, do etyki.

od plastyki i roztopiła w muzyce, to prócz przyczyn ogólnych, wpłynęło na to i względne ubóstwo indywidualności artystycznych.

Taka charakterystyka nie dowodzi bynajmniej, iżby modernizm umieli przemawiać do całej duszy; a tem bardziej sprzeczna jest z pojęciem „absolutu”, które p. M., za przykładem Przybyszewskiego, łączy z pojęciem artysty, choć w innym miejscu wyraża, że „człowiek, nawet genialny, jest ostatecznie tylko

Do wywodów ogólnych nie ma p. M. nadzwyczajnego udziału; rwał się one często i płaża; tam natomiast, gdzie chodzi o szczegółowsze, bardziej określone sprawy, znakomicie wywiązują się z zadania.

czesnego, do modernizmu, zestawienie z Nietzsche. Oprócz drobnych różnic, jakie mógłbym zaznaczyć pomiędzy moim poglądem a zapamiętaniem p. M., podpisałbym zresztą chętnie jego wykład jasny, treściwy, a jednak wiele urozmaicony i powabny.

I wśród tych szczegółów atoli jest jeden, zasadniczy, w którym poglądował autor raczej ogólnie wśród modernistów polskich opinii, aniżeli konsekwentnie logicznej.

Postaram się to udowodnić. P. Matuszewski utrzymuje (jak wielu przed nim), że „istota sztuki spoczywa przedewszystkiem w formie, nie treści” (str. 5). Nie podzielam tej myśli, sądząc bowiem, że tylko najsłabsze przeniknięcie się formy i treści może stworzyć wielkie dzieło sztuki; ale nie o to obecnie idzie. (Chcę tylko wykazać, że p. M. przeciwni się sam sobie, uważając „Króla-Ducha” za rzecz „równie doskonałą”, jak „Pan Tadeusz”. Przez formę rozumieć oczywiście należy nie tylko wiersze i zwrotki, ale całokształt, nadany pewnemu pomysłowi. „Król-Duch” jest jeno ułamkiem, fragmentem całości pomysłowej przez poeetę, ale nie wykonanej.





Najlepsze francuskie bibułki do papierosów

„LE GRIFFON“ Wszędzie do nabycia.

Najlepsze francuskie tutki do papierosów

Uczeń VIII klasy gimn. poszukuje lekcji lub zajęcia...

Wdowa w starszym wieku, intel. żyje sobie przytulnie...

Intratna kamienica II-piętrowa o dwóch frontach...

WYŁĄCZNIE NAFTĘ CESARSKĄ (Kaiserrol Nr 0) z rafinerji Adama hr. Skrzyńskiego...

CZESŁAW ŚMIECHOWSKI Kraków, ul. Mikołajska l. 4.

Poboczny zarobek znajdzie młoda osoba, 3-4 godzin pp.

Kilka panienek znajdzie całkowite umieszczenie. Konwersacya niemiecka i francuska...

Z dyplomem ukończona słuchaczka wyższych kursów Baranieckiego...

Biuro ogłoszeń i wynajmu mieszkań Wł. Grabowskiego

Biuro Towarzystwa Właścicieli realności w Krakowie, ul. Gólcia 14.

ZAKOPANE-GRABÓWKA: 5 pokoi, kuchnia, 2 werandy w ogrodzie.

STAJNIE: plac Kossaka 8, Biskupia 9, Michałowski 11, Karmelicka 31, Krowoderska 63...

SKLEPY: Grodzka 50, 51, Zwierzyniecka 21, 4, Rynek 22, Długa 45...

SKŁADY: Smoleńsk 21, Studencka 4, Starowińska 16.

PIWNICE: św. Marka 8.

STANCE: Grodzka 29, Smoleńsk 29, Floryjańska 5.

POKOJ z meblami lub bez: Mikołajska 7, Grodzka 55 II p. Smoleńsk 24...

POKOJ z kuchnią: Grodzka 50, Graniczna 5, Podzamcze 24...

POKOJ, przedp. i kuchnia: Pl. Magdaleny, Czarnowiejska 59, Smoleńsk 22...

POKOJ, przedp. i kuchnia: Zwierzyniecka 21, Karmelicka 36, Straszewskiego 6...

POKOJ, przedp. i kuchnia: Grodzka 50, 44, Rynek 22 I p., Rynek 17, Batorego 4...

WILLA na Zwierzyniecu 53, 2 domy oddzielne po 2 pokoje i kuchnia.

Spluwaczki higieniczne różnego rodzaju, jakoteż wszelkie Środki desinfekcyjne

Dla większej fabryki zdolny KORESPONDENT POTRZEBNY. Wymagania: Chrześcijanin, 23-26 lat...

Zakład naukowo-wychowawczy żeński „S. RODZINY“ w Krakowie, Pędzichów 15, dom własny.

Nie należy jechać wprzód do Ameryki zanim się nie otrzymało od nas prospektu i rozkładu jazdy...

Centralne ogrzewania i wentylacje wszelkich systemów, wodociągi i kanalizacje

Największy Zakład pogrzebowy Jana Wolnego, posiadający własną fabrykę trumien.

Z poleceniem prawdziwych NATURALNYCH WIN włoskiego, dalmackiego, hiszpańskiego i greckiego...

F. E. Zajaczek i Lankosz poleca Sukna i Sieraczki na liberyę, pokrycia powoz. i wózków...

K. Zieliński, mechanik i optyk, w Krakowie, linia A-B. 39 poleca swój obficie zaopatrzonej magazyn...

Gramofony po 100 i 150 kor. koncertowe po 200 i 300 kor. Płyty do tyczki...

TOMASZYNA to jest ŻUZŁE THOMASA a) niskoprocentowe z 13% - 14% b) wysokoprocentowe z 18% - 21%

J. BUCHNER Kraków, Stradom l. 23 (dom własny), 2055 4 6 poleca swój bogato zaopatrzonej Skład...

Kandydat notaryalny z praktyką sądową i adwokacką, rutynowany w sprawach spornych...

Antykwarnia Maurycego Prokesza przy ul. Szewskiej l. 17 zaopatrzoną została we wszelkie Książki SZKOLNE...

Gdziekolwiek zastawione losy wykupujemy i dopłacamy do pełnego kursu dziennego.

Kurs prywatny. Do egzaminu z rachunkowości państwowej, buchalterji pojed. i podwójnej...

Owoce stołowe 5 kg. winogron kuracyjnych K 3:40 5 „ melonów lub pomidorów „ 2:20

UCZNIOWIE zamieścisci, uczęszczający do szkół średnich krakowskich — znajdują umieszczenie wygodne...

Wiktor Zakrzewski zegarmistrz. Kraków, Karmelicka 14.

Józef Machowski uczeń Prof. Dra Fr. Bylickiego udziela lekcji gry fortepianowej...

W komis. Zakładzie SPRZEDAŻY i KUPNA H. Telesznickiej przy ul. Szewskiej Nr. 10, I. piętro...

Rządca dóbr ziemskich w Średnim wieku poleca się. Łaskawe zgłoszenia przyjmuje pod „Rządca“ Krzeszowice.

Handel towarów korzennych poszukuje chłopca do praktyki. Pierwszeństwo mają ci, którzy już poprzednio odbywali praktykę.

PANNA inteligentna, z dobrego domu, wychowana b. praktycznie, szuka posady do młodszego dzieci...

Otylia Pietrzycka, długoletnia nauczycielka muzyki w zakładzie PP. Urszulanek w Tarnowie...

Jeden lub dwóch studentów, lub też jedna lub dwie panienki znajdują umieszczenie w wiktem lub bez w urzędniczej izr. rodzinie.

GRUSZEK CESARSKICH pięknych wielkich, wybieranych, za kor. 3-4, JABLEK cudnie pięknych za kor. 2-80, ŚLIWEK olbrzymich za kor. 3-4, ŚLIWEK WEGIEREK za kor. 2-50.

Dla szkół przybory do nauki robót ręcznych po cenach wyjątkowych polecają Porebski & Zimler

MOTOR gazowy z kompletnym urządzeniem, firmy Lang & Wolff o sile 6 koni, dobrze utrzymany, mało używany...

PRAKTYKANT w wieku lat 13 do 14 z ukończoną II kl. gimn., dobrej kondyty, zamieścisci, znajdzie umieszczenie w handlu papieru itp. Juliana Kurkiewicza Kraków, Mały Rynek.

Prywatne Seminarium żeńskie mające prawo publiczności. Wpisy odbywać się będą dnia 29go i 31go sierpnia, oraz 1go, 2go i 3go września...

NA SEZON LETNI NAPOJ CHŁODZĄCY BEZALKOHOLOWY KWAS poleca SKŁAD APTECZNY KARMELICKA 15.